
沖 ト協 発 第 １ ６ ０ 号 

令和４年１２月２ 6 日 

会員事業者 各位 

 

公益社団法人沖縄県トラック協会会長  

 ( 公  印  省  略 )   

 

令和４年度「標準的な運賃」活用セミナー開催のお知らせ 

 

拝啓 時下益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。 

平素は、当協会の事業運営に格別なるご理解、ご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

  さて、当協会では、令和２年４月に国土交通省から告示された「標準的な運賃」について、引き続き会員事業

者が届出促進を図り、荷主との運賃交渉により、ドライバーの働き方改革を実現し、持続可能な輸送を維持して

いただくため「標準的な運賃」活用セミナーを開催することといたしました。本セミナーは、原価計算や独自運賃

表の作成、荷主との交渉方法、燃料サーチャージ等を一本化した内容となっております。 

つきましては、参加をご希望される会員事業者の皆様は、別添参加申込票により令和５年１月３１日（火）までに FAX

（０９８－８６３－３５９１）若しくはメール（ota.tekiseika@okitora.or.jp）にてお申込くださいますようお願い申し上げます。 

 

記 

 

１．日 時 ： 令和５年２月１５日（水） １３：３０～１７：００（受付１３：００開始） 

２．場 所 ： 九州沖縄トラック研修会館５階 第一研修室 （那覇市港町２－５－２３） 

３．内 容 ： ○『標準的な運賃』の告示の概要・届出  ○「標準的な運賃」を踏まえた原価計算（演習など）   

○原価計算を反映した運行形態別運賃の考え方  ○荷主との交渉方法  ○燃料サーチャージ  

４．講 師 ： 日本 PMI コンサルティング株式会社 代表取締役・税理士 小坂 真弘 氏 

５．対 象 者 ： 経営者及び人事担当者等 

６．申し込み方法 ： 別添参加申込票により令和５年１月３１日（火）までに FAX（０９８－８６３－３５９１）若しくはメール

（ota.tekiseika@okitora.or.jp）にてお申込ください。 

７．注 意 事 項 ：   

 

 

 

 

 

 

以上  

＜本件に対する問合せ先＞   （公社）沖縄県トラック協会 適正化事業課 TEL : ０９８－８６３－０２８０ 

 

① 当日は感染防止の為マスクの着用のご協力をお願いします。 

② 当日、風邪症状や体調不良の場合は来場をお控えください。また、受付時に検温を実

施し３７．４度を超えた場合は参加をご遠慮いただきますことをご了承ください。 

③ 会場の駐車場には限りがございます。可能な限り公共交通機関をご利用ください。 

満車の場合は、お近くの有料駐車場等をご利用ください。 

④ 今後の感染状況によっては、開催方法を変更する場合がございます。変更が生じた場

合は、当協会ホームページにてお知らせいたします。  

 

 



 

 

令和４年度「標準的な運賃」普及セミナー 

参加申込票 

 

  令和   年   月   日 

（公社）沖縄県トラック協会 適正化事業課 宛 

FAX:０９８－８６３－３５９１ 

 

Mail：ota.tekiseika@okitora.or.jp 

※メールでお申し込みされる場合は、件名にセミナー名を入力のうえ、以下事項をベタ打ちで入力してください。 

 

 

会 社 名 ：                           

 

担 当 者 名 ：                           

 

会社連絡先 ：                           

 

参加者氏名 ：                            ・                             

 

※原則各社２名までとします。複数営業所があり２名を超える場合は、事前にご相談ください。 

 

 

※申込期限：令和５年１月３１日（火）迄 

会場の定員に達した場合、申込期限前であっても受付を締め切ります。予めご了承ください。 

 

 

以上 

 


